№
УИД

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
13 ноября 2024 года                                                                      с. Красногвардейское

                        Суд, в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Черниковой Н.В., исполняющей обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Красногвардейского района Ставропольского края,

при секретаре судебного заседания мирового судьи судебного участка № 2 Красногвардейского района Ставропольского края Синчиновой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «» к Перову И.Н. о взыскании задолженности по договору займа
                                              У С Т А Н О В И Л:

                         Руководствуясь ст. ст. 167, 98, 194-198,233-237,321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                         Р Е Ш И Л :

                         Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «  » к Перову И.Н. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

               Взыскать с Перова И.Н. …… года рождения уроженца с……….. района …….. ……..области,  паспорт ………. выдан ……….. года …….., ИНН ……….,   зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: ул. …….., дом № ….. с. …………, Красногвардейский муниципальный округ, Ставропольский край, в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «……………..» задолженность по договору займа № ………. заключенному …………….. года, между Перовым И.Н. и Обществом с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «…………….» за период с …….. года по …….года в размере 24 300 (двадцать четыре тысячи триста рублей) руб. 00 коп. в том числе: 7000 руб. 00 коп. – сумма основного долга, 17500 руб. 00 коп. – сумма процентов за пользование займом; 400 руб. – частичное погашение процентов за пользование займом, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 464 руб. 00 коп.

                         Реквизиты для оплаты: получатель ООО МКК «……………»;
                         630055, город Новосибирск, ул. Гнесиных 10/1, офис 202
                         ИНН 5408292849, КПП 540801001; ОГРН 1125476023298, БИК 045004641.
                         Сибирский Банк ПАО Сбербанк;
                         р/с 40701810444050000386, к/с 30101810500000000641;
                         Назначение платежа:
                         Погашение задолженности по договору займа № ……….. от …………. года
                         Перов И.Н.

                           Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

                        Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

                         Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

                         Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                 Н.В.Черникова